
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@fuentesdeebro.es

Dirección Postal

Plaza Constitución Nº 4
(50740) Fuentes De Ebro España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1108/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2019
a las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Fuentes de Ebro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFGAz22HTcgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de Clases de Canto de Jota

Valor estimado del contrato 5.985 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.985 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.985 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 7ª del pliego de cláusulas administrativas

Lugar de ejecución
COLEGIO PÚBLICO LUIS GARCÍA SAÍNZ
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

AGUSTINA DE ARAGÓN S/Nº
(50740) FUENTES DE EBRO España

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de Alcaldía 23/7/2019-1 
Informe de Secretaría 23/7/2019-2 
Resolución del órgano de contratación 23/7/2019-3 
Pliego de cláusulas administrativas 23/7/2019-4 
Informe de fiscalización Fase «A» 23/7/2019-5 
Resolución del órgano de contratación 23/7/2019-6 
Anuncio de licitación 24/7/2019-7 
Acta de la mesa de contratación de apertura de Sobres y propuesta de adjudicación 02/9/2019-8 
Requerimiento al licitador 04/9/2019-9 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFGAz22HTcgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CLASES DE CANTO DE JOTA DURANTE EL PERIODO DE SEPTIEMBRE 2019
A MAYO 2020 
Procedimiento: Abierto Tramitacion: Ordinaria Tipo de contrato: Servicios 
Clasificacion CPV: 92000000 Acepta renovación: No Revisión de precios / fórmula: No Acepta variantes: No 
Presupuesto base de licitación: 5.985 € Impuestos: 0% Total: 5.985 € 
Valor estimado del contrato: 5.985 € Impuestos: 0% Total: 5.985 € 
Fecha de inicio ejecución: 02/09/2019 Fecha fin ejecución: 31/05/2020 Duración ejecución: 9 Duración máxima: 9 
Garantía provisional: No Garantía definitiva: Sí (5% del importe de adjudicación) Garantía complementaria: No 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en
la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,
RESUELVO 
PRIMERO. Adjudicar el contrato de Servicios PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CLASES DE CANTO DE JOTA
DURANTE EL PERIODO DE SEPTIEMBRE 2019 A MAYO 2020, en las condiciones que figuran en su oferta y las
que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares a Dª MARÍA ESTELA ALARCÓN FALCES, por
un importe total de 4.500,00 Euros, al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido, de acuerdo con los criterios
del pliego de condiciones.
SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención.
TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las
anotaciones contables que procedan.
CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
QUINTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
SEXTO. Notificar a M.ª ESTELA ALARCÓN FALCES, adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle para
la firma del contrato que tendrá lugar en FUENTES DE EBRO, el 10 de Septiembre a las 10,00 horas.
SÉPTIMO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince
días tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
OCTAVO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la
identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el
Valor Añadido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA ESTELA ALARCÓN FALCES
NIF 17763673Z
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de Alcaldía 23/7/2019-1 
Informe de Secretaría 23/7/2019-2 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47f8da99-fb6b-49f2-ba2c-5fd8ebd1fd94


Precio de la oferta más baja 4.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Resolución del órgano de contratación 23/7/2019-3 
Pliego de cláusulas administrativas 23/7/2019-4 
Informe de fiscalización Fase «A» 23/7/2019-5 
Resolución del órgano de contratación 23/7/2019-6 
Anuncio de licitación 24/7/2019-7 
Acta de la mesa de contratación de apertura de Sobres y propuesta de adjudicación 02/9/2019-8 
Requerimiento al licitador 04/9/2019-9 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CLASES DE CANTO DE JOTA DURANTE EL PERIODO DE SEPTIEMBRE 2019
A MAYO 2020 
Procedimiento: Abierto Tramitacion: Ordinaria Tipo de contrato: Servicios 
Clasificacion CPV: 92000000 Acepta renovación: No Revisión de precios / fórmula: No Acepta variantes: No 
Presupuesto base de licitación: 5.985 € Impuestos: 0% Total: 5.985 € 
Valor estimado del contrato: 5.985 € Impuestos: 0% Total: 5.985 € 
Fecha de inicio ejecución: 02/09/2019 Fecha fin ejecución: 31/05/2020 Duración ejecución: 9 Duración máxima: 9 
Garantía provisional: No Garantía definitiva: Sí (5% del importe de adjudicación) Garantía complementaria: No 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en
la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,
RESUELVO 
PRIMERO. Adjudicar el contrato de Servicios PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CLASES DE CANTO DE JOTA
DURANTE EL PERIODO DE SEPTIEMBRE 2019 A MAYO 2020, en las condiciones que figuran en su oferta y las
que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares a Dª MARÍA ESTELA ALARCÓN FALCES, por
un importe total de 4.500,00 Euros, al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido, de acuerdo con los criterios
del pliego de condiciones.
SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención.
TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las
anotaciones contables que procedan.
CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
QUINTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
SEXTO. Notificar a M.ª ESTELA ALARCÓN FALCES, adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle para
la firma del contrato que tendrá lugar en FUENTES DE EBRO, el 10 de Septiembre a las 10,00 horas.
SÉPTIMO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince
días tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
OCTAVO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la
identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el
Valor Añadido.

Fecha del Acuerdo 08/09/2019
Plazo de Formalización Del 08/09/2019 al 18/09/2019

Observaciones: CONTRATO DE CLASES DE CANTO DE JOTA

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE EBRO

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN Nº 4
(50740) FUENTES DE EBRO España

Mesa de Contratación de Apertura de
Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de Ofertas para la contratación de la
prestación del servicio de Clases de Canto de Jota

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2019 a las 14:00
Observaciones: Prestación del servicio de Clases de Canto de Jota

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos de formación, perfeccionamiento y ampliación de conocimientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver clásula 10ª A del pliego de cláusulas admtvasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia laboral del docente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver clásula 10ª A del pliego de cláusulas admtvasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver formula en cláusula 10ª. A del pliego de cláusulas admtvasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Premios individuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver clásula 10ª A del pliego de cláusulas admtvasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto educativo a desarrollar para la Esucuela Municipal de Jota de Fuentes de Ebro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver clásula 10ª A del pliego de cláusulas admtvasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tu4U0oya7%2B0Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004425074 |  2019-305439 | lun, 16 sep 2019 12:16:44:533 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160980078468808603386408119007923075244 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tu4U0oya7%2B0SugstABGr5A%3D%3D

